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1. Beskrivning 

Denna handläggningsordning beskriver hur studenters utlägg för kostnader i samband med 
resor och boende på annan ort administreras vid Medicinska fakultetens decentraliserade 
utbildningar inom i den särskilda satsningen som Umeå universitet genomför med 
decentralisering av utbildningarna  till biomedicinsk analytiker, sjuksköterska, barnmorska 
och specialistsjuksköterska. Handläggningsordningen gäller studier som bedrivs på annan 
ort.  

2. Bakgrund 
Denna handläggningsordning gäller specifikt för de decentraliserade vårdutbildningarna till 
biomedicinsk analytiker, sjuksköterska, barnmorska och specialistsjuksköterska som bedrivs 
vid Medicinska fakulteten. I de decentraliserade vårdutbildningarna har studenter, efter att 
ha erbjudits en studieplats, möjlighet att söka till en lokal studieort på eller i närheten till 
bostadsorten. Syftet med de decentraliserade vårdutbildningarna är att studenter som inte är 
bosatta vid campusorter ska kunna utbilda sig till ett vårdyrke genom att studierna 
huvudsakligen bedrivs från den lokala studieorten.  

Umeå universitet är ett av fem lärosäten som fått ta del av regeringens ekonomiska satsning 
på decentraliserad vårdutbildning.  En av de åtgärder som Umeå universitet inkluderat i sin 
ansökan, och som skulle befrämja möjligheten för studenter bosatta på andra ställen än där 
utbildningen bedrivs, var att dessa studenter skulle få en viss ekonomisk ersättning för rese- 
och boendekostnader. Dessa kostnader ska då belasta de av regeringen tillskjutna medlen för 
just detta ändamål. 

Denna handläggningsordning kompletterar 6. Bidrag och ersättningar till studerande för 
merkostnader vid praktik och studieresor i Regler och handläggningsordning för praktik 
och studieresor vid Medicinska fakulteten (dnr. FS 1.1-35-23) som fastställdes av 
fakultetsnämnden 2023-04-04 för de decentraliserade vårdutbildningarna. Det specifika 
gällande decentraliserade vårdutbildningar ses nedan i normalt typsnitt (ej kursiverat).   

3. Bidrag och ersättningar till studerande för 
merkostnader vid praktik och studieresor 

3.1 Reseersättning 

Resorna ska företas med billigaste möjliga färdsätt. I normalfallet ska allmänna 
kommunikationsmedel utnyttjas. Skälig restid ska beaktas, till exempel kan eventuellt 
utlägg för expressbuss medges om det avsevärt förkortar restiden. Milersättning för resa 
med egen bil erhålls endast om allmänna kommunikationsmedel saknas eller om transport 
med dessa medför en avsevärt längre restid. Även medicinska skäl, som styrks genom 
läkarintyg, kan ge rätt till bilersättning. 

När två eller fler studenter gör praktik på samma ort där resa med bil är nödvändig ska 
samåkning ske där så är möjligt. Vid samåkning kan medpassagerare ej beviljas 
reseersättning.  
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Anslutningsresor ersätts inte. Med anslutningsresa avses resa från bostad till 
utgångspunkten för första etappen för en resa, t.ex. till buss-/tågstation, samt resor i 
övrigt, som till exempel dagliga resor inom område där månadskort för lokaltrafik 
(tätortstrafik) gäller. Vid flygresa betraktas resa med flygbuss som en etapp av resan och 
kostnaden ersätts.  

Dagliga resor inom område där månadskort för lokaltrafik (tätortstrafik) gäller, ersätts 
inte.  

Vid beräkning av reseersättning ska resan antingen räknas från bostadsorten eller 
studieorten och det billigaste alternativet ska väljas. Då det gäller ortsoberoende utbildning 
(exempelvis nätbaserad utbildning) gäller att resan antingen räknas från bostadsorten 
eller Umeå och det billigaste alternativet ska väljas. Vid utlandspraktik kan särskilda 
ersättningsnivåer gälla, se handläggningsordning för respektive fakultet/Lärarhögskolan.  

Studerande som erhåller bidrag för dubbla boendekostnader under praktikperiod kan ej 
erhålla ersättning för dagliga resor mellan den tillfälliga bostaden och praktikorten. 
Undantag från denna regel medges om man anvisas praktik på ort där det ej går att finna 
bostad på praktikorten. 

För att reseersättning ska betalas ut ska kostnaderna styrkas med kvitton/biljetter. Biljett 
ska bokas på så sätt att det är möjligt att styrka kostnaden. Om en student själv väljer att 
resa med egen bil kan ersättning motsvara kostnaden för allmänna kommunikationsmedel 
erhållas utan kvitto. 

Om resa med egen bil beviljats utgår milersättning med det skattefria belopp som fastställts 
av Skatteverket. Vid resa med egen bil utgår ingen ersättning för bagagetransport eller 
medpassagerare. Ersättning utbetalas inte heller för parkeringsplats eller garage. 

Decentraliserade vårdutbildningar 

Studenter som läser vid decentraliserade vårdutbildningar till biomedicinsk analytiker, 
sjuksköterska, barnmorska och specialistsjuksköterska, kan ansöka om att få ersättning för 
utlägg i samband med resa för: 

- Resa från studieort till Umeå respektive Skellefteå för obligatoriska 
utbildningsmoment. 

- Resa från studieort till annan ort när plats för verksamhetsförlagd utbildning (VFU) 
inte kan erbjudas på den lokala studieorten.  

3.2 Boendebidrag för dubbelt boende 

Boendebidrag utgår till studerande som måste ha kvar ordinarie bostad samtidigt som det 
på grund av avstånd krävs annan bostad på praktikorten. Ersättningen utgår med den 
faktiska kostnaden för bostaden på praktikorten upp till ett maximalt boendebidrag (3 623 
kr år 2024). Detta ska årligen uppräknas med statligt pris- och löneindex och fastställas av 
Ekonomienheten varefter de meddelar respektive fakultet (och Lärarhögskolan). Vid 
praktikperiod kortare än en månad kan beloppet minskas proportionellt. Hur detta 
hanteras ska framgå av fakultetens/Lärarhögskolans handläggningsordning.  

Vid särskilda skäl kan en högre ersättning beviljas, till exempel om en studerande drabbats 
av onormalt höga boendekostnader orsakade av kursansvarig institutions handläggning. 
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Prefekt/motsvarande vid kursansvarig institution/enhet beslutar om högre ersättning. 
Kostnad för dubbelt boende ska styrkas med hyreskontrakt/kvitton för båda bostäderna. 

Decentraliserade vårdutbildningar 

Vid universitetsförlagda obligatoriska utbildningsmoment utanför den lokala studieorten, 
som är kortare än en månad, utgår ersättning för boende med maximalt sexhundra kronor 
per natt (600 kr år 2024) Ersättningsbeloppet uppräknas årligen med statligt pris- och 
löneindex av controller vid Medicinska fakulteten, Umeå universitet. 

4. Programgemensamma ersättnings- och 
utbetalningsprinciper 

4.1 Principer för utbetalning av boendebidrag för dubbelt 
boende 

- För utbetalning av boendebidrag för dubbelt boende ska kostnaderna styrkas med 
kvitton.  

- Utbetalning sker efter inlämnande av blankett “Studerande ersättning/bidrag” samt 
originalkvitton till studieadministratör som konterar och skickar blanketten till den 
som ansvarar för betalattest enligt delegationsordning. Utbetalning sköts av 
Personalenheten/löneadministration. 
 

4.2 Principer för utbetalning av reseersättning 

- För att reseersättning ska betalas ut ska kostnaderna styrkas med kvitton/biljetter. 
Biljett ska bokas på så sätt att det är möjligt att styrka kostnaden.  

- Om en student själv väljer att resa med egen bil kan ersättning motsvara kostnaden 
för allmänna kommunikationsmedel erhållas utan kvitto. 

- Utbetalning sker efter inlämnande av blankett “Studerande ersättning/bidrag” samt 
originalkvitton till studieadministratör som konterar och skickar blanketten till den 
som ansvarar för betalattest enligt delegationsordning.  Utbetalning sköts av 
Personalenheten/löneadministration. 
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